
jméno:  třída:  datum:

Život Karla IV. – pracovní list
1. Jak se jmenovali Karlovi rodiče? Z jakých rodů pocházeli?

2. Kdy a kde se Karel IV. narodil? Kde a kde zemřel?

3. Jaké byly dva nejdůležitější tituly, kterých Karel IV. během života dosáhl?

4. Seřaďte události chronologicky správně.

doplňující otázky
6. Jaký byl význam Karla IV. v českých dějinách?
7. Popište, jak se Karel stal římským králem. Kde vládl?
8. Jaké znáte Karlovy zákoníky?  

5. Který z následujících výroků není pravda a proč?

 Po návratu do Čech získal Karel nejprve titul  
 markraběte braniborského.  ano/ne
 První pražským arcibiskupem se stal  
 Arnošt z Pardubic. ano/ne
 Karel získal za první manželku francouzskou  
 princeznu Blanku z Valois.  ano/ne
 Roku 1355 dosáhl Karel IV. titulu římského císaře.  ano/ne 
 Svou první bitvu vybojoval Karel IV.  
 když mu bylo třicet let. ano/ne


